
COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

COMUNICAÇÃO SOBRE CONCLUSÃO DA FASE COMPLEMENTAR DO ITEM 03
(VIGIA) DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
7 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 13:10
Para: preuni.ufdpar@ufpi.edu.br, moyses@ufpi.edu.br

À DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA PRAD/UFDPAR - DAPRAD/UFDPAR,

À PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA UFDPAR - PRAD/UFDPAR,

À PREFEITURA UNIVERSITÁRIA DA UFDPAR - PREUNI/UFDPAR,

Assunto: COMUNICAÇÃO SOBRE CONCLUSÃO DA FASE COMPLEMENTAR DO ITEM 03 (VIGIA) DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01/2023 (Processo nº 23855.003882/2022-51)

Prezados,

Comunica-se que foi devidamente concluída a fase complementar nº 01, referente o retorno da sessão para
seleção de fornecedor subsequente à MISEL no ITEM 03 (VIGIA) do Pregão Eletrônico nº 01/2023, cujo presente
processo de licitação, inclusive, é formalizado o registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de vigia e vigilância patrimonial armada no campus da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPAR, que compreenderá, além da mão de obra e dos uniformes,
o emprego de todos os equipamentos e EPI’s, armamento, necessários a execução do serviço, especificado(s)
no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital do referido pregão.

Nos autos processuais, constarão a documentação da sessão complementar nº 01  ITEM 03 (VIGIA) do Pregão
Eletrônico nº 01/2023 e documentação do vencedor do ITEM 03-SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO
DE OBRA LTDA, CNPJ Nº  13.224.659/0001-73 Outrossim,  registro-lhes que o processo administrativo
nº 23855.003882/2022-51 ainda está sendo alimentado com os artefatos da licitação e, tão logo, será devidamente
encaminhado ao setor demandante para ciência dos autos e o arquivamento do processo.

Nesta ocasião, também comunico que o novo registro de preços para o ITEM 03 (Vigia) do PE 01/2023 já foi
devidamente formalizado e encaminho-lhes a nova Ata de Registro de Preços sob nº 15/2024, que já segue
devidamente assinada pelas partes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - UFDPAR
Código da UASG: 156680

Pregão Eletrônico Nº 1/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de vigia e vigilância patrimonial armada no campus da Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPAR,
que compreenderá, além da mão de obra e dos uniformes, o emprego de todos os equipamentos e EPI s,
armamento, necessários a execução do serviço, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

Ata de Registro de Preços Nº 15/2024

Nome e CNPJ da Empresa
- Adjudicatário

Objeto
(Item/Grupo)

Nº do
Pregão

Processo Administrativo

SELETIV SELECAO E
AGENCIAMENTO DE MAO
DE OBRA LTDA, CNPJ Nº 
13.224.659/0001-73

ITEM 03 01/2023 23855.003882/2022-51

*A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do Termo de Homologação, data 26/01/2024, não podendo ser prorrogada.



Outrossim, comunico que foram disponibilizadas informações sobre o Pregão Eletrônico nº 01/2023 no sitio
institucional (ver link: https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-
convenios-1/pregao-eletronico-01-2023).

No mais, uma vez que foram comunicadas sobre a conclusão das etapas da licitação com o registro de preços
para o Item 03 (vigia) após sessão complementar nº 01 do PE 01/2023, ressalta-se que já poderão ser adotadas
as providências subsequentes para a(s) solicitação(ões) empenho(s)/contratação(ões) do objeto, atentando-se
para a validade das atas de registro de preços.

Sem mais para o momento.

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

PARA_ASSINATURA_Ata_de_Registro_de_Precos_15.2024_SELETIV_PE_01.2023_revis._assinado.pdf
334K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 13:39
Para: Diretoria de Logística e Serviços <dlsufdpar@ufpi.edu.br>, Pró-Reitoria de Administração da UFDPar
<pradufdpar@ufpi.edu.br>, raphaelams@ufpi.edu.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PARA_ASSINATURA_Ata_de_Registro_de_Precos_15.2024_SELETIV_PE_01.2023_revis._assinado.pdf
334K

Diretoria de Logística e Serviços <dlsufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 13:45
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>
Cc: Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>, raphaelams@ufpi.edu.br

Senhora Coordenadora, muito obrigada!

Poderia enviar por aqui também a proposta vencedora da empresa e o termo de homologação referente ao item 3?

Obrigada, mais uma vez,

Raphaela Mota
DA/PRAD/UFDPar
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 13:59
Para: Diretoria de Logística e Serviços <dlsufdpar@ufpi.edu.br>
Cc: Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>, raphaelams@ufpi.edu.br

Senhora Raphaela Mota, DA/PRAD/UFDPar

Seguem documentos da empresa SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ Nº 
13.224.659/0001-73, bem como Resultado por Fornecedor e Termo de Homologação do Pregão Eletrônico SRP nº

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-01-2023
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d897c5cb2c652f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d897c5cb2c652f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d8996719051fb1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d8996719051fb1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw


01/2023.

Atenciosamente,  

Layzianna Lima
Siape nº 1655008
Coordenadora de Licitação da UFDPAR
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar

______________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Licitação
Diretoria Administrativa/PRAD/UFDPar
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br Telefone: 86 99449-5837

[Texto das mensagens anteriores oculto]

6 anexos

PROPOSTA-AJUSTADA.zip
1440K

DOCUMENTOS-COMPLEMENTARES.zip
3475K

HABILITACAO-ATUALIZADA.zip
18743K

COMPRA~2.PDF
99K

COMPRA~1.PDF
131K

COMPRA~3.PDF
84K

Diretoria de Logística e Serviços <dlsufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 14:19
Para: preuni.ufdpar@ufpi.edu.br, vigilanciaufdpar@ufpi.edu.br
Cc: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>, Contratos-UFDPar - <contratos.ufdpar@ufpi.edu.br>,
Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>

Senhor Chefe e Fiscal, boa tarde!

Em relação à contratação de serviços de vigia, e conforme reunião com a Coordenadoria de Licitação e Divisão de
Fiscalização de Contratos na data de ontem (07/02/2023), seguem anexados os documentos relativos à fase
complementar do Pregão SRP nº 01/2023-UFDPar e fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, entre
outros, enviados pela Coordenadora de Licitação.

Seguimos à disposição para quaisquer esclarecimentos e outras orientações quanto à instrução do processo de
solicitação de empenho para a nova contratação.

Atenciosamente,

Raphaela Mota
DA/PRAD/UFDPar
[Texto das mensagens anteriores oculto]

6 anexos

PROPOSTA-AJUSTADA.zip
1440K

DOCUMENTOS-COMPLEMENTARES.zip
3475K

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9s5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9s5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9p3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9p3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9q4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9q4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6i6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6i6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6h5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6h5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89a918bc672e0&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9s5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9s5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9p3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9p3&safe=1&zw


HABILITACAO-ATUALIZADA.zip
18743K

COMPRA~2.PDF
99K

COMPRA~1.PDF
131K

COMPRA~3.PDF
84K

Contratos-UFDPar - <contratos.ufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 17:11
Para: Diretoria de Logística e Serviços <dlsufdpar@ufpi.edu.br>
Cc: preuni.ufdpar@ufpi.edu.br, vigilanciaufdpar@ufpi.edu.br, COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>,
Pró-Reitoria de Administração da UFDPar <pradufdpar@ufpi.edu.br>

Recebido. 

Jorgete Freire de Carvalho.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
DCC - Divisão de Contratos e Convênios
DLS/PRAD/UFDPar
Contato (86) 3323-5202

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 8 de fevereiro de 2024 às 18:02
Para: vigilanciaufdpar@ufpi.edu.br

À DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA PRAD/UFDPAR - DAPRAD/UFDPAR,

À PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA UFDPAR - PRAD/UFDPAR,

À PREFEITURA UNIVERSITÁRIA DA UFDPAR - PREUNI/UFDPAR,

À DIVISÃO DE SEGURANÇA - DS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PARA_ASSINATURA_Ata_de_Registro_de_Precos_15.2024_SELETIV_PE_01.2023_revis._assinado.pdf
334K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9q4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lsdgnp9q4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6i6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6i6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6h5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6h5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d89bbf0a746ded&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_lsdgrj6e4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d8a87115ec1cae&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=18d8a87115ec1cae&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lsdf0l9j0&safe=1&zw

